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Den här dagen kom Maria och Josef med Jesusbarnet 
till templet i Jerusalem. De var glada och ville tacka Gud 
för barnet som de fått. Därför kallas dagen också för
jungfru Marie kyrkogångsdag. Jesus kom för att ge oss 
hopp och ljus. Och vi kan be att ljuset får sprida sig i 
världen.

Tänd ett ljus, hemma eller i kyrkan. Varje liten ljuslåga 
betyder något. Den innehåller en önskan, en bön för 
någon, en tanke. Somliga ljus brinner av sorgen och 
längtan efter någon som inte längre finns hos oss här 
och nu. Andra ljus har tänts i tacksamhet över att man 
har funnit kärleken tillsammans med någon. Vissa ljus 
som tänds är ett rop på hjälp och andra har tänts i hopp 
om förlåtelse.

Anledningarna är många. Det viktigaste är att samtliga 
ljus är en påminnelse om att Gud är ljus och 
att inget mörker finns i honom 
(1 Joh. 1:5).

Nu ljusnar det 
Det är februari. Den här tiden på året märks det att 
vintermörkret börjar trängas undan. Dagarna blir allt 
längre. De ökar minut för minut. Det märks redan under
januari. Solen går upp tidigare och ner senare.

Det ljusnar tidigare på morgonen och med ljuset kom-
mer fåglarna. Inte bara skator, talgoxar och blåmesar. 
Steglits har skymtats liksom grönfink. De tisslar och
tasslar i snåren. Stanna till en stund, ta av hörlurarna, 
lägg ner mobilen och bara lyssna … Snart hör du dem 
och tittar du noga kan du se dem också - i vassen, i
buskarna och träden.

Under februari infaller kyndelsmässodagen. Det är 
en dag som handlar om ljuset. Ordet kyndel betyder 
ljus och ljus behöver vi verkligen under vårvintern. I 
februari kan vädret växla. Vissa dagar känns det som 
att våren dröjer. Snö faller till marken och vinden viner 
genom skogen. Andra dagar är soliga, ljumma och vi har 
vackert väder.

Vi längtar efter värme och ljus och kyndelsmässodagen 
visar fram emot ljuset.

Henrik Jonsson
Präst

Nyfiken på:

Susanne Nilsson
Vem är Susanne Nilsson?
Jag är positiv och gillar kundkontakten i mitt 
jobb. Älskar mitt nya jobb på Sandbergs 
konditori. Jag och min man drev tidigare 
Markustorps handelsträdgård.

Vad är viktigt i ditt liv just nu?
Mina barn o barnbarn, att dom är friska o mår 
bra.

Vad gillar du att göra en ledig dag?
Då är jag hemma och städar o plockar, 
kanske shoppa lite, göra utflykter eller passa 
barnen 

Har du någon dold talang?
Jag har arrangerat mycket blommor men det 
är ju ingen dold talang. Jag tycker om att baka 
bullar vilket jag inte haft tid med innan, dom blir 
goda.

Vad uppskattar du mest hos människor du 
möter?
Ärlighet men inte så ärligt att det blir elakt.

När du hör ordet kyrka vad tänker du då?
Jag tänker på dop, bröllop och begravning. 

Tankar i tiden
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Vilken längtan bär du på? Vad ger ditt liv 
mening? Finns vi där när du behöver oss?

Svenska kyrkan i Nybro pastorat kommer att ägna sig 
mycket åt att lyssna den här våren. Oavsett om du är helt 
ovan vid kyrkan eller om du redan är aktiv i din församling 
- vi vill höra vad du tänker om det i tillvaron som bär på nå-
got mer än det som syns, vad som ger dig svar på frågorna 
som berör själva livet, om människovärde, rättspatos och 
vilka gemenskaper som du söker. Vi tror nämligen att alla 
har NÅGON livsåskådning - men sätter väldigt olika ord på 
det och ibland kanske även saknar ord.

När något händer i livet, när man inser att det inte tillfreds-
ställer ens inre längtan att få mer av allt materiellt, när man 
upptäcker att det finns tillfällen då frågor om mening och 
riktning blir viktiga, vad sker då?

När någon blir sjuk eller en anhörig dör, när ett barn föds, 
när kärleken till en medmänniska blir väldigt stark - vart 
vänder jag mig? Finns det något som underlättar livstolk-
ningen, något som hjälper mig att förstå eller något att 
rikta min glädje, tacksamhet - eller ilska och sorg - till? 
Många sådana frågor väcks i samband med dop, vigslar och 
begravningar.

Vi tror inte att det alltid finns enkla svar, men att det kan ge 
oerhört mycket att få möta andras tankar, ord och aktivite-
ter för att själv bli tryggare i sitt sammanhang.

Och som pastorat är vi nu inne i en utforskande period, då 
vi formar våra gudstjänster, våra samlingar, våra insatser 
för utsatta och ensamma, möten för ungdomar, barn och 

just sådana som DU, som råkar läsa det här. Vi frågar 
oss: ”vilket andligt sökande ser vi just här, just nu - och 
hur finns vi med i det”? Vi vill höra dig!

Vi kommer att forma om en hel del av vår verksamhet i 
hela Nybro kommun efter det vi uppfattar från dig och 
andra.

Under 2024 testar vi att hålla alla våra nio kyrkor 
levande, med återkommande gudstjänster av olika slag 
- men inte fullt så tätt som förut.

Vi har lite mer fasta klockslag för söndagarna, som ett 
grundmönster och undviker att lägga gudstjänster på 
exakt samma tid i kyrkor som ligger nära varandra. Så 
lär vi oss långsamt att kunna välja vilken kyrka vi vill gå 
till, så att det passar fler - och inte alltid måste ha allt 
på varje plats.

Vi frigör tid för våra medarbetare, både ideella och an-
ställda, för att stå i en närmare kontakt med omgivande 
samhälle, möta utsatthet, samtala med människor, 
utveckla andra ”språk” för tron, som sång, musik, goda 
samtal och sociala insatser. Vi respekterar olikheter 
och samverkar med andra av god vilja, för att bygga 
det goda samhället - eller som vi tänker oss det; ”Guds 
rike”.

Jag tror att många fler är kallade till att vara med i 
detta än enbart de som idag samlas i våra kyrkor på 
söndagarna.

När och var vill du vara aktiv?
Vad skulle locka dig att vara med?
Vad har du att ge? Vad behöver du ta emot?
När vi bygger en helhet behöver vi i alla fall dig!

Kontakta oss och skriv någon rad om vad som är din 
längtan! Eller bara ange om du vill bli kontaktad. Jag 
lovar att vi kommer att ta dig på allvar. Skriv till mig på 
jonas.lohnn@svenskakyrkan.se eller  
ring på 0481-429 05
 

/Jonas Löhnn, kyrkoherde

Kyrkoherden har ordet
En vår då våra öron växer
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Lunchkonsert
Nybro kyrka

Torsdag 8 februari  
 kl. 12:15 

Kerstin Karlsson Garlati, orgel

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr 
serveras från kl 12:00 

Välkommen!

Befriande bibelläsning
Att förstå det egna livet genom bibelläsning

Varannan tisdag kl.16-18 
6 och 20 februari 

Madesjö prästgård

Har du frågor kontakta:
Lollo Madeland, diakon

0481-429 17
louise.madeland@svenskakyrkan.se

Konsert för alla sinnen 
Tema:

Gyllene och hjärtligt
0 år och uppåt i vuxens sällskap 
Efteråt tårtfika i Ansgarsgården

Musikgudstjänst

”Ljuset som vi bär”
Ansgarskören, Våghalsarna

Thomas Holmgren-Pettersson, sång
Eva Höglund, fiol

Nova Rundström, piano
Inga-Lill Gustafsson, musikalisk ledning

Madesjö kyrka 
4 februari kl. 17:00

Nybro kyrka
Torsdag den 15 februari 2024 

kl.10:00

Välkommen till
Småbarnskonsert
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Natten mellan den 22 och 23 november utsattes 
Svenska kyrkan på riksplanet för en cyberattack 
som orsakade stor skada. Alla nätverk och system 
stängdes ner för att begränsa skadan och undersöka 
omfattningen av intrånget. 

I skrivande stund (19/12) är flertalet program fort-
farande nedstängda till exempel för ekonomi, grav 
och bokning samt Svenska kyrkans hemsidor. Det har 
inneburit svårigheter för alla anställda, inte minst den 
administrativa personalen. 

Svenska kyrkan har beslutat att inte betala den 
”lösensumma” som bedragaren kräver, utan tillsätter 
resurser för att lösa problemet med konsultstöd. 

Vi hoppas att du inte drabbats av detta.

Vänföretag till  
Hela Människan Nybro

Vill du/ni också  bli vänföretag till 
Hela Människan Nybro? 

Kontakta  
Björn ”Böna” Wennerström  
 telefon 0481- 49 80 05

Vi har valt att skapa ett samarbete med 
Hela Människan Nybro för att:

• Deras arbete gör skillnad för hela vårt samhälle. 
• Våra bidrag minskar påverkan på vårat klimat & 

miljö. 
• Deras hjälp bidrar till människors möjlighet att 

komma tillbaka till arbetslivet. 
• För allas rätt att kunna känna gemenskap & 

tillhörighet i vårt samhälle. 
• För att de skapar hopp möjlighet & en framtid 

hos de som är mest utsatta i vårt samhälle. 
• Och för allas rätt till att slippa känna hunger.

Personalen på Willys

Tack Sanna!

Efter sin tjänst som arbetsledande diakon 
med många konkreta uppgifter inom ung-
domsarbetet, kommer Sanna Engelbrektsson 
att flytta ”hem” till västkusten och en ny 
tjänst där. 
Vi kommer att sakna ditt stora engagemang, 
din positiva inställning att allt kommer att 
lösa sig och din fina ledarstil där alla blir  
sedda.
Vi önskar dig Guds rika välsignelse inför nya 
uppgifter. Tack för att vi fick vandra ett tag 
med dig här i Nybro pastorat!
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En längtan efter ljusning
Text: Göran Madeland

Under året tänker vi lyfta fram tio psaltarpsalmer till begrundan och fördjupning. Psaltaren är en 
mångfacetterad bok där vi finner psalmer som bland annat uttrycker glädje och lovsång, klagan, 
rop på hjälp och förlåtelse, vila och tröst, ja, allt som hör till livet som människa. De är skrivna på 
ett ärligt sätt, som vi ibland kan rycka till inför, men inför Gud får, och ska, vi vara ärliga.

I församlingshemmet i Urshult (där vi stannade till på en personalresa 2022), såg jag denna komiska målning 
som tidigare suttit i den gamla kyrkan (här beskuren). En jägare skjuter (!) hjortar under texten ”Som hjorten 
ropar efter friskt watn, så ropar min själ, Gud, till dig.” (Till vänster syns David med en slunga. Han når Goljat till 
knäna!)

Psaltaren 42-43 räknas som en enda psalm. De har 
en återkommande ”refräng” i texten: ”Varför är du 
tyngd av sorg, min själ, och full av oro? Sätt ditt 
hopp till Gud…” Psalmen är egentligen en klagop-
salm där psalmisten suckande säger att ”Tårar har 
blivit min föda både dag och natt.” Han är på borta-
plan och längtar hem till tempelgudstjänsten. Så kan 
vi leta efter vår plats i tillvaron. Vårt sökande kan 
vara ett uttryck för en längtan efter vårt djupaste 
hem - i Gud. 

Denna längtan är så fint formulerad i psalmens in-
ledning. Jag minns texten från när jag var liten och 
den sjöngs som inledning till gudstjänsten i ett så 
kallat (gammalkyrkligt) introitus.

Som hjorten längtar till bäckens vatten, 
så längtar jag till dig, o Gud. 
Jag törstar efter Gud, 
efter den levande Guden.

Precis som hjorten, och alla andra av skogens och 
markens djur, längtar efter livgivande vatten så 
längtar jag efter Gud. Livet och omständigheter kan 
vara torra och vi kan känna oss matta. Även i kyr-
kans värld kan det kännas dammigt ibland. 

Psaltaren 42/43

10 pärlor ur Psaltaren

Ur Gustav V:s kyrkobibel. Bibliofilupplagan.
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FAKTA

Psaltaren består av 150 psalmer och är uppdelad i fem avdelningar. 

På hebreiska kallas boken ”Tehillim” = Lovsånger eller ”Tepillot” = Böner.

Psaltaren har kommit till under en lång tidsrymd. En del psalmer har säkert skrivits av kung David på 
900-talet f. Kr, men den sammanställdes ca. 450 f.Kr av Esra, efter den babyloniska fångenskapen.

Det finns 70 citat ur 40 olika psaltarpsalmer i Nya testamentet. 50 av dessa handlar om Jesu lidande, död 
och uppståndelse och hur evangeliet sprids till alla folk. Kyrkan har alltså läst den profetiskt.

Kyrkan fortsatte med judarnas tradition att be och sjunga ur psaltaren. I olika kommuniteter läser (eller 
sjunger) man dagligen psaltaren växelvis ur tidegärden - en bönbok för dagens olika böner.

Detalj av antependium i Nybro kyrka. Hjortar som 
funnit en sprudlande källa!

Det är gott att veta att Gud vill släcka vår andliga 
törst och ge oss liv. Vår Gud är inte en from idé eller 
en tröstefilt utan en levande Gud. Rikta din andliga 
längtan till Gud. Gud vill för dig vara en källa med 
friskt vatten. Jesus sa: Jag har kommit för att ni ska 
ha liv, och liv i överflöd. 

Bönen ”Sänd ditt ljus och din sanning… så att jag får 
komma till Guds altare” passar bra att be innan man 
ska fira mässa. Här Örsjö altare julen 2023-24.

Ur psaltaren 42-43 vill jag också lyfta fram den 
vackra bönen i 43:3-4. I sin klagan ber psalmisten:

Sänd ditt ljus och din sanning! 
Låt dem leda mig, 
låt dem föra mig till ditt heliga berg 
och till din boning, 
så att jag får komma till Guds altare, 
till Gud, min glädje och fröjd, 
och tacka dig till lyrans klang, 
Gud, min Gud.

Sänd ditt ljus och din sanning, Gud. Till mig. Till oss. 
Till vår mänsklighet, så ofta drabbad av mörker. Låt 
Ditt ljus föra oss närmare Dig, till din boning. Till Ditt 
kärleksfulla hjärta. Tack för att vi, vid Ditt altare i 
våra kyrkor, får möta Dig i tacksamhet och glädje 
och fröjd för vad Du gjort för oss. Jesus sa: Jag är 
världens ljus. Den som följer mig ska inte vandra i 
mörker utan ha livets ljus.
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Enkel mässa, Madesjö kyrka   10:00
   Präst: H Jonsson. Diakon S Gustafsson. 
   Musiker och solosång: I-L Gustafsson.  
   Kyrkkaffe med semlor.

Gudstjänst, Kråksmåla kyrka   10:00 
   Gloriakören 
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans. 
   Kyrkkaffe med semlor.

Gudstjänst, Oskars kyrka   14:00
   Dopets dag.  
   Utdelning av dop- och vigsellöv. 
   Präst: H Jonsson.  
   Musiker och solosång: I-L Gustafsson.  
   Kyrkkaffe med semlor.

Gudstjänst, Bäckebo kyrka  14:00 
   Gloriakören och barn.  
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans. 
   Kyrkkaffe med semlor och pyssel.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Assistent i pedagogarbetet: F Karlsson 
   Musiker: T Holmgren Pettersson. 

Onsdag 14 februari Askonsdagen 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Askonsdagsmässa, Nybro kyrka   18:30 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Karlsson Garlati.

Askonsdagsmässa, Kristvalla kyrka  19:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: Å Cederholm.

Torsdag 15 februari 
Småbarnskonsert, Nybro kyrka  10:00 
   Gyllene och hjärtligt

Gudstjänst, Nybro kyrka    10:00 
   Prästkandidat: K Meyer. Diakon: I  Graaf.  
   Musiker: A  Welinder.

Mässa, Hälleberga kyrka    10:00 
   Hällebergakören 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.  
   Diakon: I Graaf. 
   Servering & lotter för fasteinsamlingen till Act.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder. 

Mässa, Bäckebo kyrka    10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: Å Cederholm. 

Enkel mässa, Madesjö kyrka   14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Kristvalla kyrka    14:00
   Präst: G Johannesson. Musiker:  Å Cederholm. 

Johannesmässa, Nybro kyrka  17:00 
   Präst: J Löhnn. Musiker: T Holmgren Pettersson. 

Onsdag 31 januari 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30 

Gudstjänst, Örsjö kyrka   10:00 
   Cantabile 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.

Himlaliv, Nybro kyrka   10:00
   Dopets dag, Minikören 
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, S:t Sigfrids kyrka   14:00
   Nybro-S:t Sigfrids kyrkokör  
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder. 
   Kyrkkaffe med semlor.

Musikgudstjänst, Madesjö kyrka  17:00 
   Våghalsarna, Ansgarskören, solister och  
   instrumentalister.  
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: I-L Gustafsson.

Taizémässa, Hälleberga kyrka  17:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: C Sjögren. 
   Diakon: I Graaf.

Taizégudstjänst, Kyrkskolan Kristvalla 18:00 
   Kyrkokören. Lekmannaledd. Musiker: Å Cederholm.

Onsdag 7 februari 
Morgonmässan i Nybro kyrka inställd

Torsdag 8 februari 
Lunchkonsert, Nybro kyrka  12:15 

Söndag 4 februari
Kyndelsmässodagen

Söndag 11 februari
Fastlagssöndagen

Söndag 18 februari
1:a söndagen i fastan

Söndag 28 januari
Septuagesima

HÄNDER I KYRKAN
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Gudstjänster på särskilda boenden
Vattugatan, Nybro
Tisdag 13, 27 februari kl. 10:30 Gudstjänst  
Strandvägen, Nybro  
Tisdag 6, 20 februari kl. 14:00 Gudstjänst  
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 1, 15, 29 februari kl. 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 1, 15, 29 februari  kl. 14:15 Gudstjänst 

Gläntan, Madesjö  
Tisdag 6, 20 februari, 5 mars kl. 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Torsdag 8, 22, februari, 7 mars kl. 10:30 Andakt

Söndag 25 februari
2:a söndagen i fastan

Våra olika gudstjänster
Mässa/Gudstjänst - ”klassiska” gudstjänster 
med psalmsång, textläsningar, predikan och bön. 
När det är mässa firar vi nattvard - delar ut bröd 
och vin.
Enkel mässa - en mässa med bara de viktigaste 
momenten och där man kan förbli  sittande. Enkelt 
tilltal. Möjlighet till att vandra runt till olika statio-
ner under förböns- och nattvardsmomentet.

Johannesgudstjänst - en gudstjänst där ungdo-
mar är aktiva på olika sätt, bl.a. genom sång- och 
psalmval. Mycket tid för bön och tystnad.

Himlaliv - en enkel gudstjänst med barnen i cen-
trum. Gemensam sång i kyrkan tio minuter innan 
start. Varar ca 40-45 minuter. Avslutas med fika i 
kyrkan.

Stilla mässa, Örsjö kyrka    17:00 
   Lajos Garlati, viola. 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Prästkandidat: K Meyer  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Onsdag 21 februari 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Mässa, Nybro kyrka    10:00
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder.

Mässa, Kråksmåla kyrka    10:00 
   Präst: S Erixon.  
   Musiker: K Droogmans, Å Cederholm.

Gudstjänst, Madesjö kyrka  14:00 
   Extra orgelmusik 
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: I-L Gustafsson.

Gudstjänst, Kyrkskolan Kristvalla 14:00
   Kyrkokören. 
   Präst: S Erixon. Musiker: Å Cederholm. 
   Kyrkkaffe på stående fot.

Onsdag 28 februari 
Morgonmässa, Nybro kyrka  08:30

Mässa, Hälleberga kyrka    10:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren 
   Diakon: I Graaf.

Mässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder. 
   Diakon: L Madeland.

Mässa, Örsjö kyrka     14:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Diakon: I Graaf.

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka   14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder. 
   Kyrkkaffe med våfflor. 
   Diakon: L Madeland.

Söndag 3 mars
3:e söndagen i fastan

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka  17:00 
   Prästkandidat:  K Meyer. Musiker:  
   C Sjögren.



10  KYRKNYTT 1 - 2024

Var tionde människa i världen saknar sitt dag-
liga bröd trots att det finns tillräckligt med 
resurser för att vi alla ska kunna äta oss mätta. 
Vi lever alla under samma himmel, men delar 
inte lika på jordens resurser. Tillsammans kan vi 
förändra det!

Fasteaktionen 2024 inleds på fastlagssöndagen 11 
februari och pågår fram till palmsöndagen 24 mars. 
Temat är ”Dela lika och rädda liv” och handlar om 
alla människors rätt till mat.

Fastan är den tid på året som vi får möjlighet att 
själva avstå något för att kunna dela med oss till 
andra.

Världen står inför en global hungerkris

Det finns tillräckligt mycket resurser globalt för att 
lösa hungerkrisen, ändå är det i dag fler människor 
än någonsin som lever i hunger. Det är en fråga om 
fördelning - vi delar inte lika på makt och resur-
ser. De senaste åren har den positiva utvecklingen 
i världen gått bakåt till följd av ökad ekonomisk 
ojämlikhet, klimatförändringar och konflikter.

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med part-
nerorganisationer för att fler människor ska kunna 
försörja sig och ha tillgång till mat, även på platser 
där klimatet hotar skördarna.

Vi vet att ingen hållbar förändring kan ske utan de 
människor som lever och arbetar där utmaningarna 
finns. Kollegor hos våra lokala samarbetsorganisa-
tioner, som många gånger själva vuxit upp under 
svåra förhållanden, är de som känner behoven och 
lösningarna allra bäst.

Du kan vara med och förändra

Majs är ett av världens vanligaste sädesslag. På våra 
middagstallrikar är den ofta ett trevligt tillbehör, på 
andra platser kan den vara skillnaden mellan liv och 
död. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå och 
lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till 
mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare i 
Sydsudan bli självförsörjande på majs.

Ge en gåva
Swish 9001223 

Bankgiro 900-1223 
Plusgiro 90 01 22-3

DELA LIKA OCH RÄDDA LIV
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Först mat. Sen allt annat. 
En kedjereaktion av våldsamma konflikter, 
torrperioder och isolering, har gjort livet ofa-
ttbart svårt för bönderna i södra Sydsudan. 
Augustine, som själv växt upp här, vet vilka 
utmaningarna är och gör allt för att möta dem. 
Dagligen kämpar han för människors rätt att få 
äta sig mätta. 

Även om södra Sydsudan vanligtvis är grönt och 
bördigt så är torrperioder inte ovanliga. Och de får 
förödande konsekvenser. Eftersom man odlat väl-
digt ensidigt, med få typer av grödor, går större 
delen av skörden förlorad när torka, skadedjur eller 
smittor slår till mot odlingarna. 

- Min roll är 
att säkerställa 
matsäkerhet. 
Att jordbrukare 
här omkring 
har kunskap 
och rätt 
förutsättningar 
för att kunna 
producera mat 
på ett hållbart 
sätt, säger han. 

Augustine ansvarar för försörjningsrelaterade in-
satser på Act Svenska kyrkans sydsudanesiska par-
tnerorganisation CDSS, Community Development 
Support Services. Foto: Alexander Öbom.

Lösningen - Nagishot demonstrationsjordbruk 
På ett stycke mark uppe i bergen driver CDSS ett 
eget jordbruk där de själva odlar en mångfald av 
sådant som inte odlats i trakten tidigare. Nagishot 
demonstrationsjordbruk, bevisar att många olika 
grödor och frukter kan växa väl i området. Lokala 
bönder får komma hit och hämta plantor gratis för 
att kunna skapa nya odlingar på sina egna marker. 
Här demonstreras även nya metoder och odlin-
gstekniker. 

En kedjereaktion av hopp 
Resultatet blir att bönder lär av varandra och en 
kedjereaktion skapas som kan gå i många positiva 
riktningar. Organisationen jobbar nämligen brett, 
inte bara med försörjningsfrågor utan även med 
fredsinsatser och framför allt med att minska olika 
former av våld mot kvinnor, som tyvärr varit allt för 
vanligt i området. CDSS, Community Development 
Support Services, och Act Svenska kyrkans insatser 
i Sydsudan har verkligen gett konkreta resultat.

Var med i kampen för varje människas rätt till ett 
värdigt liv. Swisha din gåva till Act Svenska kyrkan 
på 900 1223. Tack!  
                       /Alexander Öbom, Act Svenska kyrkan
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MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Jutegården Nybro 
13:30-15:00 
26/1, 23/2, 22/3
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att 
ge bort det du tillverkar till en 
medmänniska som behöver 
något varmt? Då är detta något 
för dig! Vi stickar filtar och barn-
kläder och fikar gemensamt. 
Det vi skapat lämnar vi till Vallby 
Missionskyrka för vidare resa till 
behövande i Litauen.
Kontakta Marie Andersson: 
0481-429 40 eller
Louise Madeland: 0481-429 17 

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
30 jan, 15 feb, 27 feb
Alla välkomna till mat &
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två  
dagar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete med Vuxenskolan

Onsdagar Fredagar

Torsdagar

Tisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
30/1, 27/2 Fika & samtal

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
1, 8, 15, 22 , 29 februari
7 mars
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in.

Bäckebo församlingshem
Torsdag datum 22/2, 21/3 
kl. 14:00
 
Oskars syförening 
träffas på Jutegården i 
Nybro. Alla välkomna! 
Tisdagar 30/1, 13/2, 
27/2, 12/3 kl. 10-12

Syföreningarna 
träffas

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras.
Alla är välkomna! 
Datum 1/2, 15/2, 29/2
Gemenskap och andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30 kr.
30/1, 13/2, 27/2: 
Gemenskap och andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00
13 februari: Monica Jusmo 
spelar och sjunger

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr
6 februari: Blandliga sånger med 
Donald Hummel, skådespelare 
och trubadur. Vi får en blandning 
av andliga sånger och visor.
20 februari: Kaffe & gemenskap
5 mars: Christoffer Escoz: ”Från 
Elvis till stämningsfulla ballader 
och roliga imitationer”. Sjunger 
på svenska, engelska och span-
ska till gitarr och piano.

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-19:00 
Onsdagar i Ansgarsgården
Datum 31 jan, 7, 14,  
21, 28 febr 
Fika. Soppa serveras 17:30.

      
RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! 

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 

repris kl. 7:00 och 8:00
Du kan även lyssna via hemsidan: 

www.webbradio.radionybro.se



KYRKNYTT  1 - 2024  13

Kristas boktips

Några av er har förmodligen hört om eller 
lyssnat till inspelningarna av Munken och Ku-
lan förut.

Åke Samuelsson blev känd som skapare och 
rösten bakom de två tioåriga pojkar från Gö-
teborg.

Kulan har alltid gått till kyrkan och hört bibel-
berättelser sedan han var liten. Munken däre-
mot har aldrig gått till kyrkan och tycker att 
allt med bibeln är nytt och spännande.

Det finns hittills nio böcker i Munken och 
Kulan-serien. Simon Samuelsson har ritat 
illustrationer.

I första boken som du ser här hittar du fem 
bibelinspirerande berättelser som är skriven 
på ett lättsamt och underhällande sätt. Lär-
domar, allvar och ord ur Bibeln blandas med 
humor och skratt.

Vad kan man göra med en tio spänn på mark-
nadsdagen? Kan man få be Gud om en låd-
bil? Ronja, så heter Munkens strävhåriga tax, 
hämtar alltid bollar och pinnar men denna 
gång går det riktigt illa.

Detta och mycket mer kan du läsa om i boken 
Munken och Kulan.

Upptäck dem tillsammans.. och hitta din favorit.
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Ett vintermöte i schlagerns anda!
Den 28:e december åkte blivande församlingspeda-
gogen  Felicia tillsammans med kamraten Lowe på 
Svenska Kyrkans Unga i Växjös nyårsläger ”Vinter-
mötet”.

Ett läger fullt med nya möten, olika pass, 
workshops, umgänge i gammelgården, fackeltåg, 
lovsång och mässa med andra kristna ungdomar 
från stiftet. Årets tema var ”Genom eld och vatten 
- ett vintermöte i schlagerns anda” vilket genomsy-
rade stora delar av dagarna vi var där genom schla-
germässa där Hasse Anderssons ”Guld och gröna 
skogar” ekade i Evas kapell och uppdrag som artist-
teamen skulle lösa inför den stora finalen.

Lowe Holmsten som är den första kamraten som 
åkt på ett vintermöte utrycker att det var ett roligt 
läger där han fick möta många nya och roliga per-
soner. Det är häftigt att träffas från helt olika delar 
av stiftet med olika traditioner och utbud på verk-
samhet men ändå enas och ringa in det nya året 
tillsammans!

/Felicia Karlsson, assistent i förs pedagodsarb

Påväg! Foto: präst i Emmaboda

Biskopen håller pass
Foto: Felicia Karlsson

Häng. Foto: Lowe Holmsten

Fackeltåg till lovsångsmässa i kyrkan
Foto: Felicia Karlsson

Nyårsmingel. Foto: Felicia Karlsson

Schlagermässa
Foto: Lowe Holmsten

”Änglarna i himlen sjunger helig”
Foto: Molly Fagergren
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Småbarnskonsert

Säkert har du sett annonsen i Kyrknytt eller på 
Facebook och funderat över vad det är, hur det är 
möjligt med så små barn, hur det går till, temat som 
är angivet, ja det finns säkert massor med fråge-
ställningar som denna rubrik kan ge. 

Vad är Småbarnskonsert?
En konsert för och med små barn från 0 år och 
uppåt i vuxens sällskap. Alla sinnen används; lukt, 
smak, hörsel, känsel och syn får sin beskärda del.
Ett sätt att erbjuda en upplevelse för barn och 
föräldrar/annan vuxen tillsammans i kyrkorummet. 
Konserten varar i cirka 25-30 minuter och därefter 
serveras det fika i församlingshemmet.

Hur går det till?
Föräldrar eller annan vuxen samlas tillsammans med 
barnen och oss (Liz, vaktmästaren och jag, Inga-
Lill) i vapenhuset (kyrkans förstuga). Där ställer 
man barnvagnen och hänger av sig ytterkläderna. 
När klockan slår 10.00 så rings det i kyrkklockorna 
och vi går in i kyrkan och sätter oss på golvet längst 
fram till vänster i kyrkan. Där finns små mattor att 
sitta på. Nu är det dags för gemensamt sjungande. 
Åtta-tio små korta sånger, kända barnvisor och 
mindre kända, alla med möjlighet att läsa texten 
som står placerad på ett notställ. Då dessa sånger 
är sjungna är det dags att upptäcka resten av kyr-
korummet.

Tema
Varje konsert har ett tema som ska genomsyra så 
mycket som möjligt. På bilderna från i höstas är 
temat ”Grått och vått”. Kommande konsert den 15 
februari är det ”Gyllene och hjärtligt”. Medan jag 
spelar kan man nu gå runt till de olika stationerna 
i kyrkan. En där man kan smaka på olika saker, allt 
står skrivet vad det är så man som förälder inte 
behöver fundera. Lukta på olika saker, känna på 
olika saker samt en station där man kan bli kittlad 
av fjädrar. Möjlighet finns att tända ljus och att som 
förälder läsa kloka ord som finns fastsatta på bän-
karna. De två mest populära stationerna är utan 
tvekan den med en spegel där man kan ”Se Guds 
finaste skratt” och dopfunten där man kan plaska. 
Då de flesta verkar vara klara välkomnas man över 
till Ansgarsgården.

Gemenskap
Att vara med på småbarnkonserten är ju något 
som man gör som en särskild upplevelse tillsam-
mans vuxen och barn. Därför uppmanar jag alltid 
föräldrarna att vara återhållsamma att samtala 
med varandra under det man går omkring i kyrkan, 
kommunicera däremot gärna med ditt barn. Tillfälle 
till samtal med andra vuxna kommer vid fikat. När vi 
kommer över till Ansgarsgården finns det framdukat 
tårta, finns alltid möjlighet att få laktos-, mjölk- och 
glutenfri, kaffe/te och saft som man blir bjuden på, 
allt med samma tema som i kyrkan. Barnstolarna 
(15st) får de med störst ”behov” använda sig av. 
Det finns också möjlighet att värma barnmatsburk 
och välling. Kan även utlova hjälp av undertecknad 
att söva små konsertdeltagare om så önskas ☺

Vilka är det som kommer?
Stommen av besökare är de som i vanliga fall deltar 
i babyrytmiken och småbarnsrytmiken som äger 
rum på torsdagar. Är du intresserad av att delta i 
dessa grupper så hör gärna av dig till mig på telefon 
429 13. 

Det är också många som tidigare deltagit i dessa 
grupper som kommer just på Småbarnskonser-
terna som ju är till för alla barn tillsammans med 
medföljande vuxen.

/Inga-Lill, kyrkomusiker i Nybro och Madesjö
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Guds kärlek tvingar inte heller oss människor att lyda dom bud han gett oss. Vi väljer 
ofta att gå vår egen väg, men som alla kärleksfulla föräldrar står Gud kvar och väntar 
på att vi ska vända tillbaka och ta emot den omsorg som finns hos den Gud som älskar 
och förlåter, Gud som inte överger sin skapelse utan väntar på att ”vi ska komma hem”.

Min bön: 
Jag ber med psalmförfattaren, ”Som hjorten längtar efter vatten, så längtar jag till dig 
o Gud. Jag törstar efter Gud, efter den levande Guden, Amen”

Ingrid Graaf

Var är din Gud?

Psalmförfattaren i bibeln (Psalm 42-43) fick frå-
gan, jag får den också ibland. Hur kan Gud tillåta så 
mycket lidande ? Varför gör Gud ingenting ?

Alla föräldrar som haft tonåringar som sedan blivit 
unga vuxna och då fattat egna beslut, vet hur frus-
trerande det kan vara att stå bredvid och konstate-
ra att barnen gör val man själv inte hade gjort.

Man har i sitt föräldraskap försökt lägga en grund 
för att barnets framtid ska bli så bra som möjligt, 
men tvingas sedan släppa taget och låta barnet 
göra sina egna upptäckter och erfarenheter.

Den kärlek som vill hålla kvar och försöka tvinga 
blir inte längre ”kärlek” utan något bindande som 
barnet gör allt för att frigöra sig ifrån. Men, i bästa 
fall vet dom var stödet finns när livet krisar. 


